

اخبار



منفی شدن غیرمنتظره رشد اقتصادی کانادا

آمارهای رسمی که به تازگی منتشر شد نشان می‌دهد که اقتصاد کانادا در سه ماهه دوم سال میلادی، به شکل غیرمنتظره‌ای رشد منفی ۰٫۲ درصدی را به ثبت رسانده و حتی در ماه جولای رشد اقتصادی این کشور منفی بوده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، این آمار باعث خواهد شد تا احتمال رکود در اقتصاد کانادا افزایش یافته و شاهد بالانگه داشتن نرخ بهره از سوی بانک مرکزی این کشور باشیم. در حالی نرخ رشد اقتصادی کانادا در سه ماهه اخیر منفی شده که بانک مرکزی این کشور پیش‌بینی کرده بود رشد اقتصادی کانادا در این بازه زمانی ۱٫۵ درصد مثبت باشد. کارشناسان هم برای سه ماهه آوریل تا ژوئن سال جاری رشد ۱٫۲ درصدی را برای کانادا پیش‌بینی کرده بودند.

استفان براون، معاون مدیرکل مؤسسه کپیال اکونومیکس، می‌گوید: ممکن است همین حالا هم اقتصاد کانادا وارد رکود شده باشد. طبق گزارش فارس روزیتیز، وی تأکید کرد: آمارهای کنونی کمترین شکی را درباره بالا نگه داشتن نرخ بهره در کانادا توسط بانک مرکزی را از بین می‌برد.



کاهش شدید تقاضا برای خرید مسکن در انگلیس

مؤسسه نی‌شن واید، که در زمینه ارائه وام مسکن فعالیت می‌کند، اعلام کرد که در ماه آگوست قیمت مسکن در انگلیس بیشترین افت ماهانه را در ۱۴ سال گذشته به ثبت رسانده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، قیمت مسکن در ماه آگوست در این کشور اروپایی ۵٫۳ درصد افت کرده که بالاترین میزان از سال ۲۰۰۹ و بحران رکود بزرگ اقتصادی تاکنون به‌شمار می‌رود. افزایش هزینه دریافت وام مسکن، یکی از اصلی‌ترین دلایل افت قیمت مسکن در انگلیس بوده؛ چراکه باعث شده تقاضا در این کشور برای خرید خانه به میزان قابل توجهی کاهش یابد.

فقط در پایان ماه آگوست نسبت به ابتدای این ماه شاهد کاهش حدود یک درصدی قیمت مسکن در انگلیس بوده‌ایم و قیمت متوسط هر واحد مسکونی در این کشور به ۲۵۹ هزار و ۱۵۳ پوند، معادل ۳۳۹ هزار دلار کاهش یافته است که نسبت به آگوست سال گذشته، ۱۸ هزار و ۵۰۰ دلار کمتر است. طبق گزارش فارس از راشاتودی، رابرت گاردنر، کارشناس ارشد اقتصادی مؤسسه نی‌شن واید، می‌گوید: کاهش قیمت مسکن غیرمنتظره نیست؛ چراکه طی ماه‌های گذشته شاهد افزایش هزینه وام مسکن بوده‌ایم که این مسأله باعث شده تا خرید و فروش در بازار مسکن کاهش چشمگیری داشته باشد.



جهش ۵۴ درصدی صادرات نفت ایران از ابتدای ۲۰۲۳

بلومبرگ اعلام کرد که صادرات نفت ایران بارشد ۵۴ درصدی از ابتدای سال جاری میلادی به بیش از یک میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه در روز در ماه اوت رسید

ترجمه

میعانات گازی ایران در نخستین ماه سال جاری میلادی ۱٫۲ میلیون بشکه در روز بوده این رقم در ماه اوت به رقم قابل توجه ۱٫۸۵ میلیون بشکه در روز افزایش یافته است که حاکی از رشد ۵۴ درصدی نسبت به ماه ژانویه است. ایران در ماه اوت ۱٫۷ میلیون بشکه در روز نفت خام و ۱۵۲ هزار بشکه در روز میعانات صادر کرده که بدین ترتیب کل صادرات نفت و میعانات گازی ایران در این ماه ۱٫۸۵ میلیون

بشکه در روز بوده است. این رقم بالاترین میزان صادرات نفت ایران طی ۵ سال گذشته یعنی از زمان خروج آمریکا از برجام می‌باشد. براساس این گزارش صادرات نفت ایران در ماه اوت نسبت به ماه قبل از آن نیز افزایش قابل توجه ۳۸ درصدی داشته است. ایران در ماه جولای ۱٫۳۴ میلیون بشکه در روز نفت و میعانات گازی صادر کرده بود. به عقیده تحلیلگران هرچند روند صادرات نفت ایران از ابتدای



بلومبرگ، تازه‌ترین منبع خبری غربی است که از رسیدن صادرات نفت ایران به حدود ۲ میلیون بشکه در روز خبر می‌دهد

۲۰۲۳ کمابیش صعودی بوده است اما جهش صادرات نفت ایران در ماه اوت بیانگر بروز تحولی خاص در این رابطه است که توافق ضمنی ایران و آمریکا بر سر کاهش تحریم‌ها می‌تواند به عنوان دلیلی در این زمینه ذکر شود. برخی نیز معتقدند با توجه به کاهش جهانی عرضه نفت دولت آمریکا برای جلوگیری از رشد بیش از پیش قیمت‌ها مجبور شده است فشار خود بر پالایشگاه‌ها برای خرید نفت ایران را بردارد.

کارخانه‌ها در ایتالیا اخراج کارگران را شروع کرده‌اند

با کاهش فعالیت بخش تولید در ایتالیا، کارخانه‌ها اخراج کارگران خود را آغاز کرده‌اند. به گزارش «ایران اقتصادی»، آمارهای شاخص ترکیبی مدیران خرید (PMI) که توسط مؤسسه اس‌اند پی گلوبال جمع‌آوری شده است، نشان داد، این شاخص برای سومین اقتصاد اتحادیه اروپا در ماه آگوست به ۴۵٫۴ کاهش یافته که بسیار از رقم ۵۰ کمتر است؛ رقم ۵۰ برای این شاخص نشان‌دهنده کاهش تولیدات صنعتی است.

صنعت ایتالیا و به صورت خاص، تولید صنعتی در چند ماه گذشته به علت کمبود سفارش‌های جدید ناشی از کاهش تقاضا در جهان با چالش مواجه بوده است. طارق کمال چودری، اقتصاددان بانک تجاری هامبورگ گفت: «رکود تولید که نیمه سال گذشته آغاز شد، همچنان ادامه دارد.» ضعف صنعتی همچنان بر اقتصاد ایتالیا تأثیر می‌گذارد و آن را به سمت کوچک شدن می‌کشاند. جدیدترین برآوردها نشان داد، اقتصاد این کشور در سه ماه منتهی به ژوئن به جای ۰٫۳ درصد پیش‌بینی شده قبلی، ۰٫۴ درصد کوچک شده است. جدیدترین برآوردها نشان می‌دهد که اقتصاد این کشور ۰٫۴ درصد کوچک شده است؛ این درحالی است که قبلاً پیش‌بینی شده بود ۰٫۳ درصد کوچک شود. در عین حال، اقتصاددانان هشدار می‌دهند، بازار کار این کشور نیز نشانه‌هایی از فرسودگی را نشان می‌دهد. گلوبال اس‌اند پی در بیانیه‌ای در روز جمعه اعلام کرد: «در بخش اشتغال، از دست رفتن فرصت‌های شغلی برای نخستین بار در ۳ سال گذشته ثبت شده است.» طبق گزارش فارس از بلومبرگ، براساس برآوردهای رسمی، بیکاری در ایتالیا در ماه جولای ۷٫۶ درصد افزایش یافته و ۷۳ هزار فرصت شغلی از دست رفته است.

کاهش نشانه‌های رکود در اروپا



یک نظرسنجی جدید نشان داد رکود در تولید منطقه یورو ماه گذشته کاهش یافت و نشان می‌دهد ممکن است بدترین شرایط برای کارخانه‌های منطقه به پایان برسد، اگرچه تقاضا به پایین‌ترین حد خود در تقریباً یک سال

اخیر کاهش یافته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، آلمان، بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا به عنوان نقطه‌ای منفی باقی ماند، اما شاخص نهایی مدیران خرید منطقه یورو در ماه آگوست از ۴۲٫۷ جولای به بالاترین سطح سه ماهه ۴۳٫۵ افزایش یافت. هزینه تولید برای ششمین ماه کاهش یافت و کارخانه‌ها دوباره بخشی را به مصرف‌کنندگان منتقل کردند. طبق گزارش ایستا، با نظر اکثریت محدودی از اقتصاددانان مورد نظر رویترز، انتظار می‌رود این ماه افزایش نرخ بهره را متوقف کنند اما امسال یک بار دیگر افزایش خواهند یافت و نرخ سپرده را به ۴ درصد خواهند رساند.

جهان



خطرهای باره کمبود گاز اروپا در زمستان باقی است

به گزارش «ایران اقتصادی»، «کلاوس مولر»، رئیس سازمان تنظیم مقررات شبکه‌های انرژی آلمان نسبت به خطرانی که عرضه گاز این کشور را در زمستان پیش رو تهدید می‌کند، هشدار داد و از شهروندان خواست مصرف انرژی را منطقی کنند.

مولر هشدارهای خود را برای زمستان پیش رو آغاز کرد و به روزنامه‌های گروه رسانه‌ای فونکه آلمان گفت: درست است که تجهیزات ذخیره‌سازی گاز ۹۴ درصد پر است و ما منابع جایگزینی برای عرضه داریم؛ با این حال، هنوز خیلی زود است که به صراحت بگوییم نسبت به زمستان پیش رو خوش بین هستیم، زیرا خطرات واقعاً باقی هستند. این مقام آلمانی تأکید کرد که روسیه به تأمین گاز کشورهای اروپایی ادامه می‌دهد و در صورت توقف این گاز، جنوب شرق اروپا به تأمین گاز از منابع دیگر نیاز خواهد داشت. مولر ضمن درخواست از مردم آلمان برای صرفه‌جویی در مصرف انرژی گفت: صاحب‌خانه‌ها و مستأجران باید تا حد امکان برای زمستان آماده شوند که این شامل استفاده بهینه از وسایل گرمایشی و صرفه‌جویی در مصرف انرژی است. بنزین هنوز هم بسیار گرانتر از قبل از بحران است. طبق گزارش فارس از روسیالیوم، آلمان پس از آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین، تصمیم به کاهش وابستگی خود به منابع انرژی روسیه گرفت.

افزایش نرخ بیکاری سومین اقتصاد اروپا

آمارهای اولیه نشان داده است، نرخ بیکاری در ایتالیا در ماه جولای پس از ۶ ماه متوالی کاهش، به طرز غیرمنتظره‌ای افزایش یافته و به ۷٫۶ درصد رسیده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، اداره آمار ملی ایتالیا (ایستات) اعلام کرد، حدود ۷۳ هزار فرصت شغلی در این ماه از دست رفته است و برای نخستین بار در از ماه فوریه نرخ بیکاری در این کشور افزایش یافته است. اقتصاددان‌های شرکت‌کننده در نظرسنجی رویترز پیش‌بینی کرده بودند، نرخ بیکاری این کشور به ۷٫۴ درصد کاهش یابد. در ماه مشابه سال گذشته نرخ بیکاری ۸ درصد بود. با وجود آمار ضعیف ثبت شده در ماه جولای، در سه ماه منتهی به این ماه، نرخ اشتغال در ایتالیا همچنان ۰٫۵ درصد در مقایسه با دوره فوریه تا آوریل افزایش را نشان می‌دهد. آمارهای اولیه نشان می‌دهد که تولید ناخالص داخلی ایتالیا به عنوان سومین اقتصاد بزرگ اروپا ۰٫۳ درصد در بازه آوریل تا ژوئن نسبت به سه ماه پیش از آن کاهش یافته است. در عین حال انتظار می‌رود، در سه ماهه بعدی هم نتایج ضعیفی دیده شود و این نتایج ناشی از افزایش نرخ بهره در این کشور بوده است. طبق گزارش فارس، دولت این کشور به صورت پیش‌بینی کرده است تا تولید ناخالص داخلی آن در سال جاری یک درصد رشد کند.